
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

158 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Março de 2022 • Edição IVDXLII

ld:073833F959639B6E 
ESTADO DO PIAUJ . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

CNPJ: 01.612.623/0001·88 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 009/2022. 

PROCESSO Nº 009.009/2022 

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES 
TEXEIRA, no uso de auaa atribuiçO.. legai,, faz aaber a todos quanto a pmente publicação virem ou 
dela conheclmento tiverem, que decidiu Ratificar a Dlspenaa de Licitação nº 009/2022. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE LETREIRO PARA ATENDER AS 
NECESIDADES DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI. 
EMPRESA: METALURGICA SANTA CLARA FABRICAÇÃO DE ESQUADRADRIAS LTDA, CNPJ. n• 
24.355.527/0001-05, com sede eslabelecida na VL coite, 12, CEP: 62.620-000, Bairro Cotte, lrauçuba- CE. 
VALOR TOTAL: R$12.502,00 (doze mil, quinhentos e dois reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação com fula-o no art. 24, lnc. li, da Lei 8.666/93. 
FONTE DE RECURSO: 001 
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo. 

São Miguel da Baixa Grande. PI, 21 de março de 2022. 

P. liqu,e-s~p,.,=• · {) 'fn', :11'~ 
na da Concei~e~~__:, 

'- refetto Municipal 

ld:13B5A534A33D9E26 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE BONFIM DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 002/2022-SME 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE BONFIM DO PIAUI, ESTADO 

DO PIAUI, Portaria 004/2021, de 01 .01 .2021 , com publicação no D.O.M/PI em 05 de 

Janeiro de 2021, Edição IVCCXXXII, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

EXONERAR a pedido, a Sra. Jucineia Ribeiro Viana, portadora do CPF 

744.076.783-72, da função gratificada de Diretora junto a Unidade Escolar Tiburtino 

Dias de Sousa pertencente ao Sistema Municipal de Ensino de Bonfim do Piauí. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de Bonfim do Piauí, aos 25 

(vinte e cinco) dias do mês de fevereiro do ano de 2022. 

Raimundo Emídio Viana Pindaíba 
Secretário Municipal 

ld:12525FBC45B39E27 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE BONFIM DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 003/2022-SME 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE BONFIM DO PIAUI, ESTADO 

DO PIAUI, Portaria 004/2021, de 01.01 .2021, com publicação no D.O.M/PI em 05 de 

Janeiro de 2021, Edição IVCCXXXII, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

NOMERAR, o Sr. Joio de Deus Ribeiro Braz, portador do CPF 

481.797.363-34, para ocupar a função gratificada de Diretor junto a Unidade 

Escolar Tiburtino Dias de Sousa pertencente ao Sistema Municipal de Ensino de 

Bonfim do Piauí. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de Bonfim do Piauí, aos 15 

(quinze) dias do mês de março do ano de 2022 . 

il, 

Raimundo Emídio Viana Plndafba 
Secretário Municipal 

ld:0E288F532D159E2A 

ESTADO DO PIAUI 
MUNICf PIO DE BONFIM DO PIAU( 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 004/2022-SME 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE BONFIM DO PIAUI, ESTADO 

DO PIAUI, Portaria 004/2021, de 01.01.2021, com publicação no D.O.M/PI em 05 de 

Janeiro de 2021, Edição IVCCXXXII, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

NOMERAR, o Sr. Demervaf Braz Viana, portador do CPF 199.092.413-15. 

para ocupar a função gratificada de Coordenador de Ensino junto a Unidade 

Escolar Eusébio Paes Landim pertencente ao Sistema Municipal de Ensino de 

Bonfim do Piauí. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de Bonfim do Piauí, aos 15 

(quinze) dias do mês de março do ano de 2022 . 

Raimundo Emídio Viana Pindaíba 
Secretário Municipal 


